
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 37790 ΕΞ 2023/

ΥΨηΔ 22.8.2023 (Β΄ 5198) απόφασης αναγνώρισης 
της εταιρείας με την επωνυμία «HELLENIC RADIO 
SERVICES SAT COM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «HRS SAT COM A.E.» και κωδικό 
αναγνώρισης (AAIC) GR05 ως Εκκαθαρίστριας Αρ-
χής, σε ό,τι αφορά στην επωνυμία της εταιρείας.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών στην (επ.) OPRYSHKO 
(όν.) ELENA του ALEXANDROVNA, για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών στην (επ.) AZIMA (όν.) 
ELENA του SERGEEVNA, για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

4 Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις, 
Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία της Περι-
φερειακής Ενότητας Ημαθίας για το έτος 2024.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 13206/18/ΓΠ/ 
26.6.2018 απόφασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση 
του Διατμηματικού Μεταπτυχιακού Προγράμματος 
Σπουδών με τίτλο ’’Πληροφορική και Υπολογιστική 
Βιοϊατρική’’ μεταξύ του Τμήματος Πληροφορικής 
με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική και του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας» (Β΄ 2800) και του Κανονισμού Λειτουργίας.

6 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 13853/18/ΓΠ/ 
4.7.2018 απόφασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-
δευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
τίτλο Οργάνωση και Διοίκηση της Εκπαίδευσης» 
(Β΄ 3462) και του Κανονισμού Λειτουργίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28295 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 37790 ΕΞ 2023/
ΥΨηΔ 22.8.2023 (Β΄ 5198) απόφασης αναγνώρι-
σης της εταιρείας με την επωνυμία «HELLENIC 
RADIO SERVICES SAT COM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «HRS SAT COM A.E.» 
και κωδικό αναγνώρισης (AAIC) GR05 ως Εκκα-
θαρίστριας Αρχής, σε ό,τι αφορά στην επωνυμία 
της εταιρείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ  
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2) του άρθρου 4 και των παρ. 2 και 6 του άρθρου 5 του 
π.δ. 137/2014 «Αναγνώριση εκκαθαριστριών εταιριών 
που αναλαμβάνουν τη λογιστική τακτοποίηση λογα-
ριασμών της κινητής ναυτικής και της κινητής ναυτικής 
δορυφορικής υπηρεσίας των ελληνικών εμπορικών 
πλοίων» (A΄ 227),

3) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85),

4) του άρθρου 114 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

5) της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5193

53413



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53414 Τεύχος B’ 5193/16.09.2024

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία 37790 ΕΞ 2023/ΥΨηΔ 22.8.2023 
(Β΄ 5198) απόφαση αναγνώρισης της εταιρείας «Hellenic 
Radio Services SAT COM Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία» και τον διακριτικό τίτλο «HRS SAT COM A.E.» ως 
εκκαθαρίστριας με κωδικό αναγνώρισης (AAIC) GR05 
(ΑΔΑ: ΡΛΓΖ46ΜΤΛΠ-ΠΞΑ).

3. Την υπό στοιχεία 14152 ΕΞ 2024/ΥΨηΔ 19.4.2024 
(Β΄ 2568) απόφαση αλλαγής νόμιμου εκπροσώπου της 
εκκαθαρίστριας εταιρείας με την επωνυμία «Hellenic 
Radio Services SAT COM Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-
ρεία» και τον διακριτικό τίτλο «HRS SAT COM A.E.» και κω-
δικό αναγνώρισης (AAIC) GR05 (ΑΔΑ: 624Α46ΜΤΛΠ-ΒΕΞ). 

4. Την από 19.7.2024 ηλεκτρονική επιστολή του Μώ-
ρου Δημήτριου, νόμιμου εκπροσώπου της εκκαθα-
ρίστριας εταιρείας με την επωνυμία «Hellenic Radio 
Services SAT COM Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» 
και τον διακριτικό τίτλο «HRS SAT COM A.E.» και κωδικό 
αναγνώρισης (AAIC) GR05 με συνημμένα τα απαραίτητα 
κάτωθι δικαιολογητικά, σε συνέχεια της υπό στοιχεία οικ. 
25127 ΕΞ 2024/12.7.2024 επιστολής μας σχετικά με τον 
έλεγχο τήρησης των όρων και προϋποθέσεων αναγνώ-
ρισης της εν λόγω εταιρείας:

i. Την υπό στοιχεία ΓΠ 3301/18.6.2024 απόφαση του 
Τμήματος Γ.Ε.ΜΗ. του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου 
Πειραιώς (ΑΔΑ: ΨΒΗΙ469ΗΡΖ-7ΟΑ) με την οποία εγκρί-
θηκε η τροποποίηση του άρθρου 1 του καταστατικού 
της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Hellenic Radio 
Services SAT COM Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία» και 
τον διακριτικό τίτλο «HRS SAT COM A.E.» και αρ. Γ.Ε.Μ.Η.: 
162109809000.

ii. Την υπ’ αρ. 3304718/18.6.2024 Ανακοίνωση Καταχώ-
ρισης στο Γ.Ε.Μ.Η., στοιχείων της ανώνυμης εταιρείας με 
δ.τ. «HRS SAT COM A.E.» με συνημμένο το νέο καταστα-
τικό της εταιρείας.

iii. Την υπ’ αρ. 3305877/18.6.2024 Ανακοίνωση Κατα-
χώρισης στο Γ.Ε.Μ.Η., στοιχείων της ανώνυμης εταιρείας 
«MARLINK GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «MARLINK GREECE Μ.A.E.».

iv. Το υπ’ αρ. 2698021.4091040/19.7.2024 Γενικό Πι-
στοποιητικό / Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. με τις τροποποιήσεις 
καταστατικού της εταιρείας «MARLINK GREECE Μ.A.E.» 
που καταχωρίσθηκαν στο Γ.Ε.ΜΗ.

v. Το παράβολο υπέρ του δημοσίου (ΚΑΕ 3741 - πα-
ράβολα από κάθε αιτία) αξίας διακοσίων ευρώ (200 €).

5. Την υπό στοιχεία 28129 ΕΞ 2024/8.8.2024 εισήγηση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων του Τμήματος Τακτικού 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των κατωτέρων στοιχείων της εκκα-
θαρίστριας εταιρείας με την επωνυμία «HELLENIC RADIO 
SERVICES SAT COM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «HRS SAT COM A.E.» και κωδικό αναγνώρι-
σης (AAIC) GR05, ως εξής:

Αλλάζει η επωνυμία της εν λόγω εταιρείας από 
«HELLENIC RADIO SERVICES SAT COM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «HRS SAT COM A.E.» σε:

- «MARLINK GREECE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «MARLINK GREECE Μ.A.E.».

(άρθρο 1 του Καταστατικού).
- Για τις διεθνείς συναλλαγές της εταιρείας θα χρη-

σιμοποιείται η επωνυμία με λατινικά στοιχεία, ως 
εξής: «MARLINK GREECE SINGLE MEMBER S.A.» με δ.τ. 
«MARLINK GREECE S.M.S.A.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γενικός Διευθυντής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλών τελών στην (επ.) OPRYSHKO 
(ον.) ELENA του ALEXANDROVNA, για λαθρεμπο-
ρία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 332/2019/22.7.2024 (MRN: 
24GRYK19020000218-1) πράξη Λαθρεμπορίας της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηρακλείου, η 
(επ.) OPRYSHKO (όν.) ELENA του ALEXANDROVNA, υπή-
κοος Ρωσίας, κάτοχος του υπ’ αριθ. Δελτίου Διαβατηρίου 
65 1866731 Ρωσικών Αρχών και ΑΦΜ 500122486, κάτοι-
κος - κατά τη στιγμή του ελέγχου - Ρωσίας, στη διεύθυν-
ση Prospekt Mika 174/132, στη Μόσχα, κρίθηκε υπαίτια 
για τέλεση λαθρεμπορίας των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α, 142, 155, του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», καθώς κατελήφθη να έχει στην 
κατοχή της καπνικά προϊόντα συνολικής ποσότητας δέκα 
πέντε χιλιάδων εννιακοσίων τεμαχίων (15.900 τμχ) τσι-
γάρων, άνευ της προβλεπόμενης εκ του νόμου φορολο-
γικής σήμανσης και των νόμιμων παραστατικών, ως εκ 
τούτου, στερούμενων τελωνειακού ελέγχου και χωρίς 
να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανωτέρω 
ποσότητα καπνικών δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, 
και επιβλήθηκε σε βάρος της ανωτέρω υπαιτίου το προ-
βλεπόμενο πρόστιμο της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/2001, ήτοι πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο τρι-
πλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που ανα-
λογούν στην ανωτέρω κατασχεμένη ποσότητα καπνικών 
προϊόντων, ύψους δέκα χιλιάδων ενενήντα έξι ευρώ και 
δέκα τεσσάρων λεπτών (3 x 3.365,38 € = 10.096,14 €), τα 
οποία προσαυξάνονται με τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. 
επί τελών χαρτοσήμου (2,4%) ποσού διακοσίων σαράντα 
δύο ευρώ και τριάντα λεπτών (242,30 €), ήτοι συνολικά 
ποσό δέκα χιλιάδων τριακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και 
σαράντα τεσσάρων λεπτών (10.338,44 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
22.7.2024.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53415Τεύχος B’ 5193/16.09.2024

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλών τελών στην (επ.) AZIMA (όν.) 
ELENA του SERGEEVNA, για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 331/2019/22.7.2024 (MRN: 
24GRYK19020000217-3) πράξη Λαθρεμπορίας της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηρακλείου, 
η (επ.) AZIMA (όν.) ELENA του SERGEEVNA, υπήκοος 
Ρωσίας, κάτοχος του υπ’ αριθ. Δελτίου Διαβατηρίου 75 
3233732 Ρωσικών Αρχών και ΑΦΜ 500122474, κάτοι-
κος - κατά τη στιγμή του ελέγχου - Ρωσίας, στη διεύ-
θυνση Lesnaya 85/47, στη Μόσχα, κρίθηκε υπαίτια για 
τέλεση λαθρεμπορίας των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α, 142, 155, του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», καθώς κατελήφθη να έχει στην 
κατοχή της καπνικά προϊόντα συνολικής ποσότητας τρι-
άντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων τεμαχίων (34.400 
τμχ) τσιγάρων, άνευ της προβλεπόμενης εκ του νόμου 
φορολογικής σήμανσης και των νόμιμων παραστατικών, 
ως εκ τούτου, στερούμενων τελωνειακού ελέγχου και 
χωρίς να έχουν καταβληθεί οι αναλογούσες στην ανω-
τέρω ποσότητα καπνικών δασμοφορολογικές επιβαρύν-
σεις, και επιβλήθηκε σε βάρος της ανωτέρω υπαιτίου το 
προβλεπόμενο πρόστιμο της παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, ήτοι πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων που 
αναλογούν στην ανωτέρω κατασχεμένη ποσότητα κα-
πνικών προϊόντων, ύψους είκοσι μίας χιλιάδων οκτακο-
σίων σαράντα τριών ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών 
(3 x 7.281,08 € = 21.843,24 €), τα οποία προσαυξάνονται 
με τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. επί τελών χαρτοσήμου 
(2,4%) ποσού πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και εί-
κοσι τριών λεπτών (524,23 €), ήτοι συνολικά ποσό είκοσι 
δύο χιλιάδων τριακοσίων εξήντα επτά ευρώ και σαράντα 
επτά λεπτών (22.367,47 €).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στο Ηράκλειο, την 
22.7.2024.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου.

Η ανωτέρω περίληψη δημοσιεύεται στην Εφημερί-
δα της Κυβέρνησης κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ 

Αριθμ. 91815 (4)
Τροποποίηση απόφασης περί ανωτάτου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις, 
Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία της Περι-
φερειακής Ενότητας Ημαθίας για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

γ) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυ-
κλίου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τον ν. 4954/2022,

στ) της περ. ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235),

ζ) των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022 (Α΄ 136),

η) της υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 159214/27.11.2023 (Β΄ 6947) απόφαση, 
περί ορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στις Διευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήμα-
τα και Γραφεία της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας 
για το έτος 2024, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
81458/22.7.2024 (Β΄ 4441) όμοια απόφαση.

3. Το υπ’ αρ. 450546(3534)/9.8.2024 έγγραφο - αίτημα 
(ορθή επανάληψη), της Π.Ε. Ημαθίας, με το οποίο μας 
ενημερώνει ότι προέκυψε η προσθήκη ενός (1) ατόμου 
ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού, μετά από απόσπαση υπαλ-
λήλου στο πλαίσιο του Α΄ Κύκλου της Κινητικότητας, κα-
θώς επίσης και μετάταξης ενός (1) ατόμου υπαλλήλου σε 
ανώτερο κλάδο από ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού σε ΠΕ  
Διοικητικού - Οικονομικού στο Γραφείο Τουρισμού Π.Ε. 
Ημαθίας, κατόπιν τούτο απαιτείται η τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 159214/27.11.2023 (Β΄ 6947) απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53416 Τεύχος B’ 5193/16.09.2024

4. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό έτους 2024 της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, παραμένει ίδιο σύμφωνα με τα υπ’ αρ. 
732845(5970)/31.10.2023 και 389880(3111)/3.6.2024 
έγγραφα της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπί-
νων Πόρων της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε για τους ανωτέρω λόγους, το σχετικό 
πίνακα της υπ’ αρ. 159214/27.11.2023 (Β΄ 6947) απόφα-
σης και στο Γραφείο Τουρισμού Π.Ε. Ημαθίας προστίθε-
ται ένα (1) άτομο ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού μετά από 
μετάταξη υπαλλήλου σε ανώτερο κλάδο, καθώς και ένα 
(1) άτομο ΔΕ μετά από απόσπαση στο πλαίσιο του Α΄ Κύ-
κλου της Κινητικότητας και στο συγκεκριμένο σημείο, ο 
πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

11 ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού

Διοικητικού -
Οικονομικού

2 Χ 60

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

Διοικητικού - 
Λογιστικού

1 Χ 60

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. 159214/27.11.2023 (Β΄ 6947) 
απόφαση, ισχύει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια, 3 Σεπτεμβρίου 2024 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 18417/24/ΓΠ (5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 13206/18/ΓΠ/ 
26.6.2018 απόφασης της Συγκλήτου «Επανί-
δρυση του Διατμηματικού Μεταπτυχιακού Προ-
γράμματος Σπουδών με τίτλο ’’Πληροφορική και 
Υπολογιστική Βιοϊατρική’’ μεταξύ του Τμήματος 
Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική και 
του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινω-
νιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας» (Β΄ 2800) και του Κανονι-
σμού Λειτουργίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 80 έως και 88, και 455 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 141).

2. Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/8.9.2022 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση των θεμάτων σχετικά με τη διαδικα-
σία δωρεάν φοίτησης σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τέλη φοίτησης».

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο 
του ΥΠΑΙΘ «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 
’’Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις’’ 
(Α΄ 141) για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμά-
των μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

4. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις».

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α΄ 189).

6. Την υπό στοιχεία Φ589656/Β3/13.8.2007 (Β΄ 1466) 
υπουργική απόφαση για την Εφαρμογή Συστήματος Με-
ταφοράς και Συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων.

7. Την υπό στοιχεία 13206/18/ΓΠ/26.6.2018 απόφαση 
της Συγκλήτου «Επανίδρυση του Διατμηματικού Μετα-
πτυχιακού Προγράμματος Σπουδών με τίτλο ’’Πληροφο-
ρική και Υπολογιστική Βιοϊατρική’’ μεταξύ του Τμήματος 
Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική και του 
Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Β΄ 2800).

8. Την υπό στοιχεία 1754/23/ΓΠ/25.1.2023 (Β΄ 546) από-
φαση της Συγκλήτου, με την οποία επικαιροποιήθηκε ο 
Κανονισμός Λειτουργίας του ΠΜΣ με τίτλο «Πληροφο-
ρική και Υπολογιστική Βιοϊατρική» μεταξύ του Τμήματος 
Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική και του 
Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Προγράμ-
ματος Σπουδών του εν λόγω Διατμηματικού Προγράμ-
ματος Σπουδών στην υπ’ αρ. 21η/8.8.2024 συνεδρίασή 
της.

10. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 310/30.8.2024 
συνεδρίασή της.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 13206/18/ΓΠ/ 
26.6.2018 απόφασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του 
Διατμηματικού Μεταπτυχιακού Προγράμματος Σπου-
δών με τίτλο ’’Πληροφορική και Υπολογιστική Βιοϊατρι-
κή’’ μεταξύ του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές 
στη Βιοϊατρική και του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Β΄ 2800), ως προς το άρ-
θρο 10 ’’Διάρκεια Λειτουργίας’’ ως εξής:

Άρθρο 10 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Δ.Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026, με την επιφύλαξη της μη πιστοποίησής 
του κατά την περιοδική αξιολόγηση του Τμήματος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53417Τεύχος B’ 5193/16.09.2024

Β. Την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
ΔΠΜΣ «Πληροφορική και Υπολογιστική Βιοϊατρική» 
(υπό στοιχεία 1754/23/ΓΠ/25.1.2023 - Β΄ 546 απόφαση 
Συγκλήτου) με την προσθήκη άρθρου 14  ’’Διάρκεια Λει-
τουργίας’’ ως εξής:

«Άρθρο 14 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Δ.Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026 με την επιφύλαξη της μη πιστοποίησής 
του κατά την περιοδική αξιολόγηση του Τμήματος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 18353/24/ΓΠ (6)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 13853/18/ΓΠ/ 
4.7.2018 απόφασης της Συγκλήτου «Επανίδρυ-
ση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαί-
δευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τίτλο Οργάνωση και Διοίκηση της Εκπαίδευ-
σης» (Β΄ 3462) και του Κανονισμού Λειτουργίας.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 80 έως και 88, και 455 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 141).

2. Την υπό στοιχεία 108990/Ζ1/8.9.2022 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση των θεμάτων σχετικά με τη διαδικα-
σία δωρεάν φοίτησης σε Προγράμματα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τέλη φοίτησης».

3. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο 
του ΥΠΑΙΘ «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 
’’Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις’’ 
(Α΄ 141) για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμά-
των μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα».

4. Τον ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο 
και άλλες διατάξεις».

5. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α΄ 189).

6. Την υπό στοιχεία Φ589656/Β3/13.8.2007 (Β΄ 1466) 
υπουργική απόφαση για την Εφαρμογή Συστήματος Με-
ταφοράς και Συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων.

7. Την υπό στοιχεία 13853/18/ΓΠ/4.7.2018 (Β΄ 3462) 
απόφαση της Συγκλήτου με την οποία επανιδρύθηκε το 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Οργά-
νωση και Διοίκηση της Εκπαίδευσης» του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπι-
στικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

8. Την υπό στοιχεία 27106/22/ΓΠ/2.12.2022 (Β΄ 6374) 
απόφαση της Συγκλήτου, με την οποία επικαιροποιήθη-
κε ο Κανονισμός Λειτουργίας του ΠΜΣ «Οργάνωση και 
Διοίκηση της Εκπαίδευσης» του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Παι-
δαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 25η/9.8.2024 συνε-
δρίασή της.

10. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 310/30.8.2024 
συνεδρίασή της.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 13853/18/ΓΠ/ 
4.7.2018 απόφασης της Συγκλήτου «Επανίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τίτλο «Οργάνωση και Διοίκηση 
της Εκπαίδευσης» (Β΄ 3462) του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας ως προς το άρθρο 10  ’’Διάρκεια Λειτουργίας’’ ως εξής:

«Άρθρο 10 
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026 με την επιφύλαξη της μη πιστοποίησής 
του κατά την περιοδική αξιολόγηση του Τμήματος».

Β. Την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας του 
ΠΜΣ «Οργάνωση και Διοίκηση της Εκπαίδευσης» (υπό 
στοιχεία 27106/22/ΓΠ/2.12.2022 (Β΄ 6374) απόφαση Συ-
γκλήτου) με την προσθήκη Άρθρου 7 ’’Χρονική Διάρκεια 
Λειτουργίας του Π.Μ.Σ.’’ ως εξής:

«Άρθρο 7  
Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας του Π.Μ.Σ.

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-2026 με την επιφύλαξη της μη πιστοποίησής 
του κατά την περιοδική αξιολόγηση του Τμήματος.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΙΝΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53420 Τεύχος B’ 5193/16.09.2024

*02051931609240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-16T13:27:27+0300




